П
од
п.
 и
 д
ат
а
И

С- северное.
К- коррозионностойкое.
Пример записи при заказе:
«Клапан противопожарный КОП-К-ЕI60-600х600-НО-MB(220), ТУ 4863-005-43149830-
2023».
- клапан противопожарный канального исполнения, с пределом огнестойкости ЕI 60,
прямоугольного сечения 600х600 мм,  нормально открытый с электромеханическим приводом (с
П
од
п.
 и
 д
ат
а
И
нв
.№
 д
уб
л.
В
за
м.
 и
нв
.№
П
од
п.
 и
 д
ат
а
И
нв
.№
 п
од
п.
ТУ4863-005-43149830-2023
Лист
5
Изм Лист № докум. Подпись Дата
возвратной пружиной) напряжением питания, без клеммной коробки, с наружным
расположением привода 220 В.
«Клапан противопожарный типа КОП-С-Е120-630-НЗ-МВЕ(24)-ВН-С, ТУ 4863-005-
43149830-2023».
- клапан противопожарный, стеновое исполнение, с пределом огнестойкости ЕI 120,
круглого сечения диаметром 630 мм, нормально закрытый, с реверсивным
электромеханическим приводом, напряжением питания 24В, внутреннего расположения,
северного исполнения.
1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
 Клапаны должны соответствовать требованиям настоящих технических условий и
комплекта конструкторской документации.
1.1. КЛАПАНЫ КОП КАНАЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ, ПРЯМОУГОЛЬНОГО
СЕЧЕНИЯ
 Схема конструкции клапанов КОП канального исполнения, прямоугольного сечения
представлена на рис.1.
Рис. 1
1 – корпус клапана;
2 – заслонка;
3 – электромагнитный привод / электропривод;
4 – смотровой люк КОП (60/90);
4*– смотровой люк КОП-2(120);
5 – указатель положения заслонки;
6 – тепловой замок;
7 – квадратный хвостовик;
8 – ключ КОП (60/90);
8*– ключ КОП (120);
П